МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ

ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР
РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

              ПРИКАЗ                           БОЕРЫК

      13.02.2026                              г. Казань                             № 58

Об итогах Межрегионального

заочного конкурса

рок-групп и инструментальных

ансамблей «КамаРок-2026»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее

– ГБУ ДО «РЦВР») от 14.01.2026 № 8 «О проведении Межрегионального заочного

конкурса рок-групп и инструментальных ансамблей "КамаРок-2026"» ГБУ ДО

«РЦВР» совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Центр детского творчества "Радуга"» Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан в период с 19 января по 13 февраля 2026 года был

проведен Межрегиональный заочный конкурс рок-групп и инструментальных

ансамблей «КамаРок-2026» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняло участие порядка 180 участников 11 образовательных

организаций из 7 территорий РТ и РФ: 3 муниципальных образований РТ

(Азнакаевского, Мензелинского, Нижнекамского МР), городов Набережные Челны,

Казани (Кировского района), 2 муниципальных образований Республики

Башкортостан (городского округа г. Нефтекамск, с. Верхние Татышлы

Татышлинского муниципального района).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей

Конкурса.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по

номинациям и возрастным категориям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора ГБУ ДО «РЦВР» Цыганову О.В.

Директор                                                                                                         А.В. Жаринов

                                                                         Утверждено

                                                                                                  приказом ГБУ ДО «РЦВР»

                                                                                        № 58 от 13.02.2026 г.

Список победителей

Межрегионального заочного конкурса рок-групп и инструментальных ансамблей

«КамаРок-2026»

Номинация «Акустический ансамбль»

(11-12 лет)

Диплом I степени – не присуждать;

Диплом II степени – ансамбль «Пой, гитара» муниципальной бюджетной

организации дополнительного образования «Центр детского творчества

г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Стрих Р.Р.

(13-14 лет)

Диплом I степени – не присуждать;

Диплом II степени – ансамбль «Пой, гитара» муниципальной бюджетной

организации дополнительного образования «Центр детского творчества

г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Стрих Р.Р.

(15-16 лет)

Диплом I степени – акустический ансамбль «Аккорд» муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств

"Тамчылар"» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,

педагог Филиппова А.Р.

Номинация «Инструментальный ансамбль»

(13-14 лет)

Диплом I степени – инструментальный ансамбль «Время» муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»

г. Мензелинска Республики Татарстан, педагог Антипин А.Л.

Номинация «Рок-группа/ВИА»

(11-12 лет)

Диплом I степени – ВИА «Рассвет» муниципальной бюджетной организации

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.;

Диплом II степени – ВИА «Ритм» муниципальной бюджетной организации

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Чакалака» творческого объединения «Бекар»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамск Республики

Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.

(13-14 лет)

Диплом I степени – группа «Город Песен» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сорокин

А.В.;

Диплом II степени – ВИА «Время» муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Мензелинска

Республики Татарстан, педагог Антипин А.Л.;

Диплом II степени – трибьют-группа «Игла» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Центр детского творчества им. Героя

Советского Союза Н.С. Ведерникова» Татышлинского муниципального района

Республики Башкортостан, педагог Шарифьянов В.Ф.;

Диплом III степени – группа «The Addicted» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования

детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, педагог Ахметов Р.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Импульс» муниципальной бюджетной организации

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.;

Диплом III степени – группа «Метамозавры» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сорокин

А.В.

(15-16 лет)

Диплом I степени – группа «Bass Louder» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сорокин

А.В.;

Диплом I степени – ВИА «Айбат халляр» творческого объединения «Бекар»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамск Республики

Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом II степени – рок-группа «R.I.O.S.» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 14» г. Набережные Челны, педагог

Артемьева О.Н.;

Диплом II степени – ВИА «Антари» творческого объединения «Бекар»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамск Республики

Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом II степени – группа «Хозяин леса» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сорокин

А.В.;

Диплом III степени – группа «The Only people» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования

детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, педагог Ахметов Р.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Бриз» муниципальной бюджетной организации

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Нет сигнала» творческого объединения «Бекар»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики

Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом III степени – рок-группа «Пустоглазая сова» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 14» г. Набережные

Челны, педагог Артемьева О.Н.;

Диплом III степени – ансамбль «ФриссОн» муниципальной бюджетной

организации дополнительного образования «Центр детского творчества

г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Стрих Р.Р.

(17-18 лет)

Диплом I степени – ВИА «Винегрет» творческого объединения «Бекар»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики

Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом II степени – не присуждать;

Диплом III степени – группа «Gymnasium» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Профильный лицей № 42» г. Набережные

Челны, педагог Валиев М.М.;

Диплом III степени – Рок-группа «Ravens» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 38» Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан, педагог Зайнуллина Н. А.;

Диплом III степени – ВИА «Чарли» творческого объединения «Бекар»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики

Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Отражение» творческого объединения «Бекар»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики

Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Капибара» творческого объединения «Бекар»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики

Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Семь пятниц» творческого объединения «Бекар»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики

Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом III степени – рок-группа «Пламя» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 13»

Кировского района г. Казани, педагог Виногорова Н.А.